ПРОТОКОЛ
о рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, о признании  аукциона по продаже муниципального имущества несостоявшимся
Саратовская область,  г. Вольск

11.05.2018  года
10 часов 00 минут
Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Харчиков Д.А.  – начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Хорина М.А. - консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Талалихина Н.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Катков В.А. – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский строительный лицей» (по согласованию).

Отсутствуют:

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.О рассмотрении заявок на участие в продаже и о признании  продажи муниципального имущества несостоявшейся
1. СЛУШАЛИ: Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  А.В. Дудникова:

На 15 мая 2018 года на 10 часов 00 минут назначен аукцион по продаже в собственность следующего муниципального имущества:

Лот №  1:  Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 2209,6 кв.м., Литер А, кадастровый номер 64:42:010147:365, инвентарный номер 63:211:002:005167790:А, и земельный участок общей площадью 2274 кв.м. кадастровый номер 64:42:010147:36, разрешенное использование: для размещения нежилого здания, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 61.
По Лоту № 1 не подано ни одной заявки.

Отозванных заявок нет, отказов в допуске нет.
Согласно Федеральному закону от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлению Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе» отсутствие заявок является основанием для признания аукционных торгов несостоявшимися.

В связи с чем, предлагаю признать аукцион по продаже муниципального имущества, назначенный на 15 мая 2018 года на 10 часов 00 минут,  по Лоту № 1: Нежилое здание, назначение: нежилое, общей площадью 2209,6 кв.м., Литер А, кадастровый номер 64:42:010147:365, инвентарный номер 63:211:002:005167790:А, и земельный участок общей площадью 2274 кв.м. кадастровый номер 64:42:010147:36, разрешенное использование: для размещения нежилого здания, категория земель: земли населенных пунктов, расположенные по адресу: Саратовская область, г. Вольск, ул. Ленина, д. 61, несостоявшимся.
Кто «за» - ?   Кто «против» - ?   Кто «воздержался» - ?

            Голосовали: «за» - единогласно.

1. РЕШЕНИЕ  КОМИССИИ:
Признать аукционные торги по продаже муниципального имущества по Лоту № 1, назначенные на 15 мая 2018 года, несостоявшимися.

	Председатель комиссии

	А.В. Дудников

	[image: image5.png]

	Заместитель Председателя комиссии
	[image: image6.png]

	Е.Ю. Крапивина

	Секретарь комиссии

	Е.А. Морева

	Члены комиссии:

	Е.В. Мельникова

	Д.А. Харчиков

	М.В. Дубовицкая

[image: image1]
	М.А. Хорина

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	М.П. Трутнева

[image: image3]
	Н.А. Талалихина

[image: image4]
	В.А. Катков